
Uchwała Nr XLIII/361/2009 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie                   

na 2010 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.), oraz         

art. 6 ust. 2 pkt.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.o przeciwdziałaniu przemocy                    

w rodzinie (Dz. U. Nr.180 poz. 1493) uchwala  się, co następuje: 

 

§ 1 . Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 

terenie Gminy Krobia na 2010 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik  

do uchwały Nr XLIII/361/2009 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30  listopada.2009 r. 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2010 rok 
 

 

I. Wstęp 

 

 Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtującym 

osobowość, system wartości, poglądy, styl życia. Rodzice czy opiekunowie są wzorem 

dla dzieci. Ważną rolę w prawidłowym funkcjonowaniu rodziny odgrywają wzajemne 

relacje pomiędzy rodzicami oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku 

dezorganizacji życia rodziny nie jest ona w stanie realizować podstawowych zadań, role 

wewnątrz rodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowania poszczególnych 

członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi i moralnymi 

oraz z oczekiwaniami społecznymi. 

 Przemoc domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną dysfunkcji                

w rodzinie. Mimo, że w relacjach międzyludzkich istniała ona zawsze, mówiono o niej 

niewiele, jakby nie postrzegając jej jako poważnego zaburzenia w funkcjonowaniu 

rodziny. 

 Mówiąc o przemocy należy pamiętać, że jest ona zjawiskiem, które występuje 

powszechnie w naszym społeczeństwie, jest ona obecna w codziennym życiu, zakładzie 

pracy, środkach masowego przekazu i w rodzinie. 

 Przemoc doznana w rodzinie rodzi niezmiernie szkodliwe konsekwencje, dające                 

o sobie znać w postaci zaburzeń emocjonalnych w bliższej lub dalszej perspektywie 

czasowej. Najbardziej jednak niepokojące jest to, że „…przemoc rodzi przemoc, tworząc 

swoistą pętlę przemocy, spinając coraz to nowe generacje pokoleń”. 

  

II. Lokalna diagnoza sytuacji 

 

 Na terenie Gminy pomocą w zakresie uzależnień i współuzależnień oraz  

przemocą domową zajmuje się: 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej; 

 Posterunek Policji; 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

 Punkt Konsultacyjno-Tearpeutyczny. 

Na podstawie danych uzyskanych od Policji w Krobi interwencja domowa                    

w Gminie przedstawia się następująco: 

 

Liczba przeprowadzonych interwencji domowych ogółem: 

w 2007r. – 47 interwencji w tym dotyczących procedury Niebieskich Kart – 18, 

w 2008r. - 29 interwencji w tym dotyczących procedury Niebieskich Kart – 15. 



 Według danych uzyskanych w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej                 

w Krobi w 2007 roku zanotowano 31 przypadków przemocy w rodzinie, natomiast                       

w 2008r. było 17 takich rodzin. 

 Na podstawie badań przeprowadzonych w 2009 roku w szkołach Gminy 

ustaliliśmy, że 15,3% badanych uczniów zetknęło się przemocą rodzinie u kogoś ze 

swoich znajomych, natomiast 7,6% badanych samo doznało takiej formy przemocy. 
 

III. Podstawa prawna 
 

Podstawę prawną działań związanych z pomocą dla osób dotkniętych przemocą                

w rodzinie stanowią: 

- ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142,                  

poz. 1591 z późn. zm.); 

- ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                                   

i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2007 Nr 70 poz. 473 z późn. zm.); 

-  ustawa z dnia z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 175, 

poz.1362 z późn. zm.); 

- ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (t.j. Dz. U. 2007r. Nr 43 poz. 277 z późn. 

zm.); 

-  ustawa z dnia 25 lutego 1964r.  – Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy (Dz. U. Nr 9, poz. 

59, z późn. zm.); 

-  ustawa z dnia 6 czerwca 1997r. – Kodeks Karny (Dz. U. Nr 88, poz. 533, z późn. zm.); 

- ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr                 

180 poz. 1493). 
 

IV. Adresaci Programu 
 

Program przeznaczony jest dla: 

 ofiar i sprawców przemocy; 

 rodzin, dzieci i osób dotknięte zjawiskiem przemocy; 

 przedstawicieli instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami 

dotkniętymi przemocą (pedagodzy, psycholodzy, nauczyciele, pracownicy 

socjalni, kuratorzy rodzinni i społeczni, policjanci, pracownicy służby zdrowia, 

duchowni); 

 wszystkich mieszkańców Gminy Krobia. 

V. Cele 
 

Celem Programu jest:  

 zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie; 

 zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i zwiększenie 

dostępności pomocy; 

 zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych i korekcyjnych wobec osób 

stosujących przemoc w rodzinie, 

Cele ogólne będą realizowane przez: 

 systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie; 

 podnoszenie wrażliwości społecznej wobec przemocy w rodzinie; 

 udzielanie profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie; 

 oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie. 



 

VI. Podstawowe zadania Gminy 

 

1. Tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 systematyczna edukacja środowiska lokalnego na temat przemocy w rodzinie 

(ulotki, broszury, plakaty, artykuły do prasy lokalnej); 

 systematyczne podnoszenie kwalifikacji i wiedzy przedstawicieli różnych grup 

zawodowych stykających się z problemem przemocy w rodzinie (szkolenia, 

warsztaty); 

 wymiana doświadczeń pomiędzy środowiskiem lokalnym i placówkami 

(wymiana informacji i współpraca); 

 monitorowanie prowadzonych działań, które pozwolą na systematyczną ocenę 

efektów. 

2. Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy                  

w rodzinie 

 kontynuowanie działalności specjalistycznego miejsca pomocy dla ofiar 

przemocy w rodzinie – Punkt Konsultacyjno-Terapeutyczny. 

 wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się 

statutowo pomocą ofiarą przemocy w rodzinie. 

3. Opracowanie i realizacja programu ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

 budowanie skutecznych form pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie; 

 nawiązanie współpracy z przedstawicielami poszczególnych służb i instytucji 

(współpraca ułatwia przepływ informacji, a więc pomaga w określeniu potrzeb 

rodziny jak i w przygotowaniu spójnego planu pomocy); 

 monitorowanie prowadzonych programów, które pozwolą na systematyczną 

ocenę efektów programów. 

 

VII. Realizatorzy Programu 

 

 Za realizacje Programu odpowiadać będą: 

 Burmistrz Krobi; 

 Pełnomocnik ds. uzależnień i współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krobi; 

 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krobi; 

 Posterunek Policji w Krobi; 

 Punkt Konsultacyjno-Terapeutyczny; 

 szkoły na terenie Gminy Krobia. 

 

VIII. Finansowanie 

 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                   

w Rodzinie są środki finansowe z budżetu Gminy Krobia. Przeciwdziałanie przemocy                

w rodzinie jest zadaniem własnym gminy na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005r.                      

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XLIII/361/2009 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 2010 rok 

 

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 

Nr 180 poz. 1493) stanowi, że do zadań własnych gminy należy opracowanie                    

i realizacja programów ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie ma na celu przeciwdziałanie przemocy               

w rodzinie oraz zmniejszenie jej negatywnych następstw w życiu społecznym                   

i rodzinnym poprzez określenie kierunków działania oraz wskazanie podmiotów 

odpowiedzialnych za realizację poszczególnych działań.  

W związku z powyższym  podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

Sporządziła:  

Barbara Nadstawek 

 

 


